
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění pravidelného svozu a likvidace biologicky rozložitelného odpadu z kuchyně 

a stravovny Pardubické nemocnice 

 

Druh zadávacího řízení:   Zjednodušené podlimitní řízení (otevřená výzva) 

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Předmět veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                          

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 26. 8. 2024 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Zadavatel provádí změnu ve výzvě a zadávací dokumentaci v 

článku 2. 1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky, a to tak že 

rozděluje biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven na 

dvě komodity: 

 

Katalogové 
číslo 

Kategorie Název odpadu  

21 01 08 O biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven - ostatní 

21 01 08 O biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven - kosti 

 
 
 

Název odpadu 

Předpokládané množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 

za 2 roky 

Četnost svozu (konkrétní den lze 
po dohodě změnit) 

biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven – ostatní 

43,2 2 x týdně (úterý, čtvrtek) 

biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven – kosti 

4,8 2 x týdně (úterý, čtvrtek) 

 

Ostatní ustanovení článku 2.1 zůstávají beze změny. 



 

 

Současně s výše uvedenou změnou provádí zadavatel změnu v příloze č. 2 ZD – 

Závazný návrh smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy – Cenová nabídka. 

Dotaz 

 

Dovolujeme si tímto požádat o upřesnění níže specifikovaných bodů veřejné zakázky:  
V čl. 2. odst. 2.1 ZD je uvedeno předpokládané množství odpadu 48 t za období 2 let, dále pak v čl. 
3 ZD je uvedena předpokládaná cena zakázky 602 640,-Kč bez DPH. Jsme si vědomi, že se jedná o 
předpokládanou cenu, která může být na základě předložených nabídek vyšší, stále však bude 
tato cena kalkulována z celkového množství odpadu 48 t a ceny za 1 kg odpadu uvedeného v 
nabídce uchazeče. V příloze č.1 ZD - cenová nabídka, je požadováno stanovení jednotkové cena 
za 1 kg odpadu při objemu 48 t/za 2 roky.  
V závazném návrhu smlouvy o dílo v čl. 3., odst. 3.1 je cena uvedena jako celková cena za zakázku 
(násobek jednotkové ceny a předpokládané množství odpadu). V odst. 3.3. smlouvy je 
definováno, že cena dle čl. 3.1 je nejvýše přípustná a pokrývá všechny náklady spojené s plněním 
smlouvy.  
Dotaz:  
Jak bude postupováno v případě, že reálná produkce odpadu bude větší než předpokládané 
množství 48 t uvedené v ZD a kalkulované ve smlouvě jako celková cena zakázky a také zároveň 
překročí limit 10% navýšení celkové ceny zakázky. V takovém případě by násobek jednotkové 
ceny a skutečné produkce odpadu přesáhl nejvýše přípustnou cenu uvedenou ve smlouvě. 
 

Odpověď 

 

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za obě komodity (viz výše) za 

celkové předpokládané množství 48 t. Jak uvádí tazatel, tato cena je nejvýše 

přípustná a bude zahrnovat veškeré náklady účastníka na plnění veřejné zakázky.  

 

K navýšení likvidace odpadu a s tím související zvýšení smluvní ceny může dojít 

výhradně v souladu s § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
b) nižší než 
1. 10 % původní hodnoty závazku 
 

Dle § 222 odst. 4 zákona je tedy možné navýšení do 10 % původní hodnoty závazku.  

Na takovou změnu musí smluvní strany uzavřít dodatek ke smlouvě.  

Zadavatel by měl stanovit takové předpokládané množství biologicky rozložitelného 

odpadu z kuchyní a stravoven, aby po dobu platnosti smlouvy nedošlo k jeho 

překročení. V případě překročení produkce odpadu o více než 10 % musí být 

provedeno nové zadávacího řízení. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD - Závazný návrh smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 

Příloha č. 1 smlouvy – Cenová nabídka OPRAVA DLE VZD 1 

 



 

 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 9. 2024 do 11:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2024-08-26T15:28:54+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




